
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   18 / 10-07-2012 

 

Αριθµ. Απόφασης:       423 / 2012 

 

ΘΕΜΑ: Ορισµός εκκαθαριστή Κ.Ε.Π.Σ. του ∆ήµου Σερρών.  

 

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 10
η
 του µηνός ΙΟΥΛΙΟΥ 

του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΡΙΤΗ και ώρα 21:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 18/04-07-2012 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 36 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.)  

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

 Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

  

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.), 2. Αποστολίδου Ραχήλ, 

3. ∆ρίγκα Χρυσούλα, 4. Καλαϊτζίδης Βασίλειος, 5. Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία. 

ΑΔΑ: Β41ΦΩ10-ΥΚ5



    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Ανεστούδης Γεώργιος, Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, ∆ερµεντζής ∆ηµήτριος, 

Μεταλλίδης Γεώργιος και Τσίµας Θωµάς.   

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

 

    - Με τη σύµφωνη γνώµη του Σώµατος, το 13
ο
 θέµα συζητήθηκε πρώτο. 

 
 
 

 
   - Στο 6

ο
 θέµα προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος του ∆ηµ. Συµβουλίου κ. ∆ινάκης 

Κων/νος.   

    - Κατά τη συζήτηση του 27
ου

 θέµατος αποχώρησε από την συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Σούζας Ζαχαρίας, λόγω συγγένειας.  

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 6
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 36221/25-6-2012 εισήγηση του κ. 

∆ηµάρχου Σερρών, που έχει ως εξής:   

 

    « Έχοντας υπόψη: 

    Την ανάγκη εκκαθάρισης της Κ.Ε.Π.Σ. (Κοινωφελής Επιχείρηση Παιδικών 

Σταθµών) ∆ήµου Σερρών, όπως αποφασίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 384/2010 Α.∆.Σ. 

∆ήµου Σερρών. 

    Την παύση του εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών που ορίστηκε µε την υπ’ 

αριθµ. 384/2010 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών και την ανάθεση στον κ. ∆ήµαρχο Σερρών 

για τις περαιτέρω ενέργειες ορισµού νέου εκκαθαριστή, όπως αποφασίστηκε µε την 

υπ’ αριθµ. 268/2012 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών. 

    Την από 18.6.2012 προσφορά της εταιρείας ¨Σ.Ο.Λ. Α.Ε. - Ορκωτοί Λογιστές¨ δια 

του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή κ. Ζιγκερίδη ∆ηµητρίου για την εκκαθάριση της 

Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών (όπως επισυνάπτεται). 

    Την από 21.6.2012 νέα µειωµένη προσφορά, µετά από διαπραγµάτευση, της 

εταιρείας ¨Σ.Ο.Λ. Α.Ε. - Ορκωτοί Λογιστές¨ δια του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή κ. 

Ζιγκερίδη ∆ηµητρίου για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών (όπως 

επισυνάπτεται). 

    Την άµεση ανάγκη ορισµού εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών. 

Τίθεται το θέµα σχετικά µε τον ορισµό εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών 

προς συζήτηση και ενηµέρωση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και προς λήψη απόφασης, 

όπου προτείνεται: 

- ο ορισµός ως εκκαθαριστή του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή κ. Ζιγκερίδη ∆ηµητρίου 

της εταιρείας ¨Σ.Ο.Λ. Α.Ε. - Ορκωτοί Λογιστές¨ για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. 

∆ήµου Σερρών,  

- ως αµοιβή για την διεκπεραίωση του έργου της εκκαθάρισης ποσό είκοσι χιλιάδων 

(20.000,00) ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), µε ιδία δαπάνη του ∆ήµου Σερρών, 

- η προθεσµία ολοκλήρωσης του έργου της εκκαθάρισης ορίζεται για τις 31.12.2012 

ή έξι (6) µήνες από τη δηµοσίευση του σχετικού Φ.Ε.Κ. ορισµού του νέου 

εκκαθαριστή, 

- ο ορισµός της κ. Μοναχέλη Αικατερίνης, υπαλλήλου του Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου µας, 

ως υπαλλήλου εκ του ∆ήµου Σερρών που θα βοηθά τον εκκαθαριστή στο έργο της 

εκκαθάρισης της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών, κατά προτεραιότητα σε σχέση µε τα λοιπά 

καθήκοντά της »,  

 

ΑΔΑ: Β41ΦΩ10-ΥΚ5



και σχετική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

         

    Α. Ορίζει:  

    1. Ως εκκαθαριστή της Κ.Ε.Π.Σ. του ∆ήµου Σερρών, τον κ. Ζιγκερίδη ∆ηµήτριο 

της εταιρείας ¨Σ.Ο.Λ. Α.Ε. - Ορκωτοί Λογιστές¨ για την εκκαθάριση της Κ.Ε.Π.Σ. 

∆ήµου Σερρών.   

    2. Ως αµοιβή για την διεκπεραίωση του έργου της εκκαθάρισης το ποσό των είκοσι 

χιλιάδων (20.000,00) ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), µε ιδία δαπάνη του ∆ήµου Σερρών. 

 

    Β. Η προθεσµία ολοκλήρωσης του έργου της εκκαθάρισης ορίζεται για τις 

31.12.2012 ή έξι (6) µήνες από τη δηµοσίευση του σχετικού Φ.Ε.Κ. ορισµού του νέου 

εκκαθαριστή. 

 

    Γ. Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2012 ως εξής:  

        Από το σκέλος των εξόδων και από τον Κ.Α. 8117.001 που φέρει την ένδειξη: 

«Λοιπά έξοδα» µεταφέρει πίστωση ποσού 24.600,00 € στο αποθεµατικό κεφάλαιο 

που αυξάνεται ισόποσα. Από το µε αυτόν τον τρόπο ενισχυµένο αποθεµατικό 

κεφάλαιο µεταφέρει πίστωση ποσού 24.600,00 € στο σκέλος των εξόδων και ενισχύει 

τον Κ.Α. 00.6117.002 που φέρει την ένδειξη: «Αµοιβή Ορκωτών λογιστών».  

 

    ∆. Ψηφίζει πίστωση ποσού 24.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6117.002 του 

σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2012 που φέρει την ένδειξη: 

«Αµοιβή Ορκωτών λογιστών».   

 

    Ε. Ορίζει την κ. Μοναχέλη Αικατερίνη, υπάλληλο του Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου µας, 

ως υπαλλήλου εκ του ∆ήµου Σερρών που θα βοηθά τον εκκαθαριστή στο έργο της 

εκκαθάρισης της Κ.Ε.Π.Σ. ∆ήµου Σερρών, κατά προτεραιότητα σε σχέση µε τα λοιπά 

καθήκοντά της. 

     

    Στην απόφαση αυτή:  

    - Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, Ηλιοπούλου 

Σταλακτή και Χρυσανθίδης Βασίλειος, ψήφισαν ΝΑΙ στον ορισµό του εκκαθαριστή, 

µε την προϋπόθεση το ποσό της αµοιβής του να οριστεί στις 10.000,00 €.   

    - Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ. Μηλίδης Θεόδωρος, Γκότσης Ηλίας, ∆ινάκης Κων/νος, 

Ίντος ∆ηµήτριος, Κατιρτζόγλου Βασίλειος, Μοσχολιός Ζωγράφος και Τατούδης 

Παναγιώτης, πρότειναν αναβολή του θέµατος.   

    - Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος ψήφισε ΟΧΙ, τονίζοντας ότι 

πρέπει να περιµένουµε την έκβαση της ένστασης του κ. Τζαβέλλα.   

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ                                    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.  

       ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                            

 

           ∆ΙΝΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                                 ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

ΑΔΑ: Β41ΦΩ10-ΥΚ5



 

       Σέρρες 18-07-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

               κ. α. α. 

 

 

ΜΑΡΙΑΝΘΗ ∆Ι∆ΑΣΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β41ΦΩ10-ΥΚ5


